GALFREDUS *Marshallus*, Anglus, Monachus Ordinis Benedictini, Glasconiensis, Philosophus, cujus *Repertorium Dialectices* et *Repertorium Geometriae* a Pitseo p. 842. celebratur.

GALFRIDUS, Monachus Finchalensis Ord. Cisterc. scripsit *Vitam S. Godrici*, Eremitae in Anglia An. 1170. extincti, quam ex prolixiore relatione REGINALDI, Monachi Dunelmensis, ait se contraxisse. Exstat in Actis Sanctorum tom. V. Maji 21. pag. 70-85.

GALFREDUS *Monemuthensis* a) Archidiaconus, postea Episcopus *Asaphensis*, b) sive, quod idem est, *Elviensis*, c) circa Annum 1154. cujus exstat *Chronicon* sive *Historia Britonum* ab Aenea et Bruto ad mortem Cavalladri, An. Christi 189. subiuncta hac peroratione: *Reges autem illorum, qui ab illo tempore in Gualliis successerunt KARADOLO Lancarbanensi*, con-

a) Monemuthensem ab Asaphensi male distinguit Hallervordus de Hist. Lat.

b) Chron. Normann. apud Andream du Chesne pag. 086. Matthaes Paris. ad Annum 1351. *Eodem anno Gaudefridus Arthurus factus est Episcopus Sancti Asaph in Norvallia, qui historiam Britonum de lingua Britannica transtulit in Latinam.*

c) Lelandus de scriptoribus Britannicis c. 161.

temporaneo meo *in hac materia scribendos permitto. Reges vero Saxonum GUILLERMO Malmesburiensi et HENRICO Hontendonensi: quos de Regibus Britonum tacere jubeo, cum non habeant illum librum Britannici sermonis, quem GUALTERUS, Oxenofordensis Archidiaconus ex Britannia advexit, quem de historia eorum veraciter editum in honore praedictorum Principum hoc modo in Latinum sermonem transferre curavi.* Ex Britannico idiomate Latine translatum lib. XII. ad Robertum, Claudiocestriae sive Glocestriae Ducem, editumque in Britannicarum rerum scriptoribus apud Comelin. et Lugd. 1587, fol. una cum *Pontici VIRUNII Tarvisini* a) *historia Britannica*, ex Galfrido in compendium (omissis fabulosis) contracta et divisa in libellos VI. p. 93. Virunii compendium prodierat Augustae Vindelicorum 1534 et Heidelbergae 1542 et ex Davidis Porelli recensione Lond. 1585 8. Galfridi historia ex IV. Codicibus MStis edita apud Ascensium ab Ivone Cavellato, Parisiis 1519, 4. in libros IX, dividitur ita, ut liber primus libros Commelinianae editionis quatuor primores complectatur. Itaque de Christi sacris per Lucium in Britanniam illatis editio Parisiensis disserit libro secundo, Commeliniana quinto libro: In Parisiensis libro quarto exstant Prophetiae Ambrosii MERLINI, a Galfredo dicatae Alexandro Lincolnensi: quae in Commeliniana occupant librum septimum, ut de Arthuro est liber IX, seqq. de quo Parisiensis lib. VI, sq. Exstat saepissime MS. in Angliae Bibliothecis. b) *Nonnum Galfredum* appellant alii: c) alii *Galfredum Arthurum*, quod Arthuri Regis gesta d) diligentius descripsit: *Cardinalem* e) etiam sunt, qui faciunt, quod tanquam non satis certum omitto. Quae in Chronico Sigeberti Gemblacensis ad Annum 470 seq. de Rege Arthuro et aliis rebus Britannicis ex